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utan för hviika den måste öppna ett alit större utrymme. Den verldsiiga
sidan af denna undervisning deremot är för sin vidare utveckling mera
öfveriemnad åt tilWälligheten. Så stark är dock i närvarande tid den
intellektuela bildningens sig ständigt utbredande och ständigt tillvexan
de makt, att fortfarande väckelse för den i skoian förvärfvade förmå
gan att läsa icke skaii saknas, och att dess användande i de fiesta fail
skall göra skolundervisningen fruktbärande; — ty för sig är denna frö,
icke frukt.

10 Jag har sagt det ringa, jag har att i saken säga. Med en viss sorgsen
känsia tagerjag min trötta hand från pappret. Denna känsla väckes af
tanken pä den hätskhet, med hvilken jag blifvit van att se framställ
ningar, sådane som den närvarande, bemötas. Det är dock icke det
personhiga obehaget af detta bemötande och af tvångsmålet att med
lämpliga medel tilibakavisa detsamma, som den utgör det mest nedtyng
ande, utan obehaget att se äfven de mest maktpåliggande alimänna
frågor neddragas i smutsen af en lumpen egoism.
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70 TECKNINGAR OCH DRÖMMAR AF -a -g.
Litteraturblad n:o 10, oktober 1856

Det skönaste smycket.
Arninas Dröm.

Litteraturbladet, som i nästa årgång får lyckan oftare pryda sig med
stycken af denna signatur, meddeiar i närvarande årgång biott dessa

30 tvenne. Den ailmänna titein är redaktionens. Vid sådane fria fantasi
skapelser, som de ifrågavarande, får kritiken bry sin hjerna med
klassiflcerande och titulerande, utan någon säkerhet att träffa det rätta;
ty redan diktens rikedom pä begreppsmässigt bestämda former är stor,
och hon företager sig dertili med sin egen goda rätt att skifta i fiera
former, förvillande estetikens läror, men bevisande sin rättighet genom
sin skönhet. Vi anse detta vara fallet äfven med signaturen —a —g’s
dikter. Vi torde icke utan skäl kunna smickra oss med, att de i detta
blad skola träffa landets mest biidade alimänhet och således läsare,
hvilka förstå att njuta af deras fria och rena behag — en förhoppning,

40 som utgör vår enda ursäkt för, att genom deras intagande i våra spaiter
hafva förringat det totaiintryck deras sammanstäliande i ett häfte
skuiie efterlemnat. 1 ali händelse hoppas vi, att framtiden skaii se dem
återuppträda säsom Samiade Dikter, med icke biott signaturen på
titelbladet.
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Vi hänvisa iäsaren för nedanstående reseunderrättelser, länade ur
»Mittheiiungen der geografischen Anstait», till uppsatsen om »Upp
täcktsresorna till Nordpoistrakten» i denna årgångs Januari häfte.


